REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 036/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

A reforma e  pintura na estrutura física  do CEIM – Enock de
Freitas, Localizado na Avenida Presidente Rodrigues – Bairro
Juparanã. Tal solicitação tem intuito de melhorar o ambiente de
ensino, diminuindo a visão de estado de abandonado que se
encontra atualmente.

JUSTIFICATIVA

A infraestrutura física da rede escolar deve merecer destaque nas
políticas públicas destinadas a assegurar o acesso e a permanência
das crianças  no CEIM, com dignidade.

Para o enfrentamento dessas necessidades de reparos e reformas,
todos os demais necessitam de manutenção periódica mínima para
a garantia da conservação do espaço escolar e o bom
funcionamento de suas instalações, inclusive no tocante a
preservação de riscos.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de

reivindicações da população tendo em vista o estado de abandono

em que se encontra a referida , necessitando de melhorias e

visando ser utilizada de forma adequada pelos munícipes da região.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 17 de Abril de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR